



K A F F E E K U L T U R

Produktdatenblatt

Artikelnummer:	0483																
Sortenbezeichnung:	W Choco Châlet Salon Lait																
Verkaufseinheit:	10 x 1.000 g / Btl. = 10,0 kg																
Produktbeschreibung	Getränkepulver zur Herstellung eines Heißgetränkes in Automaten und Dispensern																
Zutaten:	Zucker, Kakaopulver 27%, Vollmilchpulver, Laktose																
Haltbarkeit:	mindestens 15 Monate																
Dosierungsempfehlung:	25g auf 130 ml heißes Wasser, max 80°C																
Lagerungsbedingungen:	dunkel, trocken Luftfeuchtigkeit max. 65%), empf. Temperatur ca. 15-25 °C,, vor Frost geschützt, getrennt vor stark riechenden Produkten																
Nährwertangaben: für 100 g Produkt entsprechend LMIV 1169/2011	<table><tr><td>Brennwert</td><td>ca. 1764 kJ / 420 kcal</td></tr><tr><td>Protein</td><td>ca. 11,2 g</td></tr><tr><td>Kohlenhydrate</td><td>ca. 61,3 g</td></tr><tr><td>davon Zucker</td><td>ca. 56,3 g</td></tr><tr><td>Fett</td><td>ca. 12,2 g</td></tr><tr><td>davon gesättigte</td><td>ca. 7,4 g</td></tr><tr><td>Ballaststoffe</td><td>ca. 8,0 g</td></tr><tr><td>Salz</td><td>ca. 0,24g</td></tr></table>	Brennwert	ca. 1764 kJ / 420 kcal	Protein	ca. 11,2 g	Kohlenhydrate	ca. 61,3 g	davon Zucker	ca. 56,3 g	Fett	ca. 12,2 g	davon gesättigte	ca. 7,4 g	Ballaststoffe	ca. 8,0 g	Salz	ca. 0,24g
Brennwert	ca. 1764 kJ / 420 kcal																
Protein	ca. 11,2 g																
Kohlenhydrate	ca. 61,3 g																
davon Zucker	ca. 56,3 g																
Fett	ca. 12,2 g																
davon gesättigte	ca. 7,4 g																
Ballaststoffe	ca. 8,0 g																
Salz	ca. 0,24g																
Allergieauslösende Stoffe:	Milcherzeugnisse																
Information zur Gentechnik	Das Produkt gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829 / 2003 und 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig																
Lebensmittelrechtliche Information:	Das Produkt entspricht allen relevanten derzeit gültigen lebensmittelrechtlichen Vorschriften des deutschen und des EG- Rechtes																

Das Produkt ist geeignet für die Ernährung von Zöliakie- Patienten, Ovo-Lacto-Vegetarier

Vorstehende Angaben stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse. Sie bedeuten keine rechtliche Zusicherung bestimmter Eigenschaften des Produktes oder seiner Eignung für den konkreten Einsatzzweck und entbinden den Käufer nicht von einer Eingangskontrolle.